
Thüringer Kurzbahn-Meisterschaften
vom 01.11.2025 bis 02.11.2025

Stand: 02.11.2025 20:35 Seite 1

Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
TLR: 00:25,16 - Engels, Alexander (Erfurter SSC) am 16.12.2018
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:42,61
2. Lennard Sporn 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:47,02
3. Leo de Bortoli 2015 SV Concordia Beuren 00:53,01
4. Senjo Linke 2015 AST Apolda e.V. 00:58,82

disqualifiziert
Adrian Lahmann 2015 1. Eichsfelder Sportclub e.V.

2 Kraulzüge vor der Wende 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:51

abgemeldet
Damian Hopf 2015 DLRG - Weimar e.V.
Luca Toni Nicolai 2015 SV Gera

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Fynn Leandro Marr 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:39,41
2. Ole Kratzsch 2014 Saalfelder SV 00:44,97
3. Ben Carlo Bach 2014 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:48,40
4. Hannes Matthias Holtz 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 00:51,17
5. Marvin Christner 2014 AST Apolda e.V. 00:53,40
6. Darius Jan Klopfleisch 2014 AST Apolda e.V. 00:57,73

abgemeldet
Friedrich Höche 2014 1. Eichsfelder Sportclub e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Paul Albrecht 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:33,46
2. Paul Elias Meier 2013 SV Gera 00:36,10
3. Karl-Justus Höpfner 2013 SV Nordhausen 90 e.V. 00:41,03
4. Moritz Göpfert 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:41,03
5. Albert Kochzius 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:41,03
6. Frederik Machleb 2013 1. SGV Mühlhausen 00:42,61
7. Finn Hoffmann 2013 SV Gera 00:42,61
8. Keno Kluge 2013 SV Gera 00:47,21

abgemeldet
Paul Klus 2013 DLRG - Weimar e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Eduard Knut Wolfrath 2012 Erfurter SSC 00:33,17
2. Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 00:35,51
3. Arthur Steiner 2012 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:36,29
4. Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:36,29
5. Ben Raffelt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:37,01



Thüringer Kurzbahn-Meisterschaften
vom 01.11.2025 bis 02.11.2025
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 00:37,37
7. David Claus 2012 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:40,30
8. Julius Berend 2012 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:44,94

abgemeldet
Johann Hopf 2012 DLRG - Weimar e.V.
Timo Lange 2012 DLRG - Weimar e.V.

Thüringer Kindermeister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeister

Eduard Knut Wolfrath 2012 Erfurter SSC 00:33,17
2. Paul Albrecht 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:33,46
3. Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 00:35,51
4. Paul Elias Meier 2013 SV Gera 00:36,10
5. Arthur Steiner 2012 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:36,29
6. Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:36,29
7. Ben Raffelt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:37,01
8. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 00:37,37
9. Fynn Leandro Marr 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:39,41
10. David Claus 2012 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:40,30
11. Karl-Justus Höpfner 2013 SV Nordhausen 90 e.V. 00:41,03
12. Moritz Göpfert 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:41,03
13. Albert Kochzius 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:41,03
14. Frederik Machleb 2013 1. SGV Mühlhausen 00:42,61
15. Finn Hoffmann 2013 SV Gera 00:42,61
16. Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:42,61
17. Julius Berend 2012 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:44,94
18. Ole Kratzsch 2014 Saalfelder SV 00:44,97
19. Lennard Sporn 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:47,02
20. Keno Kluge 2013 SV Gera 00:47,21
21. Ben Carlo Bach 2014 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:48,40
22. Hannes Matthias Holtz 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 00:51,17
23. Leo de Bortoli 2015 SV Concordia Beuren 00:53,01
24. Marvin Christner 2014 AST Apolda e.V. 00:53,40
25. Darius Jan Klopfleisch 2014 AST Apolda e.V. 00:57,73
26. Senjo Linke 2015 AST Apolda e.V. 00:58,82

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Luis Peterseim 2011 1. SGV Mühlhausen 00:36,60
2. Lennart Sommer 2011 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:36,84
3. Emil Dittgen 2011 AST Apolda e.V. 00:41,43

abgemeldet
Theodor Ley 2011 DLRG - Weimar e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Tom Falke 2010 SV Nordhausen 90 e.V. 00:34,18
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
John Henry Schaefer 2010 SV Nordhausen 90 e.V.

Der Schwimmer drehte sich während der ersten Runde aud den Bauch, führte 2 Armzüge in Bauchlage durch
und drehte sich wieder auf den Rücken.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:56

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Falk Wittig 2009 SV Gera 00:33,81
2. Oliver Tippmann 2009 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:36,10

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Janno Linke 2008 AST Apolda e.V. 00:34,04
2. Jeremy Leonard Martin 2008 Eisenacher SSV 00:35,70

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Juniorenmeister

Nathanael Czwienczek 2007 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:27,04
2. Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:28,83
3. Bennet Groppel 2007 DLRG - Weimar e.V. 00:31,34

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Altersklassenmeister

Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 00:27,85

Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Nathanael Czwienczek 2007 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:27,04
2. Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 00:27,85
3. Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:28,83
4. Bennet Groppel 2007 DLRG - Weimar e.V. 00:31,34
5. Falk Wittig 2009 SV Gera 00:33,81
6. Janno Linke 2008 AST Apolda e.V. 00:34,04
7. Tom Falke 2010 SV Nordhausen 90 e.V. 00:34,18
8. Jeremy Leonard Martin 2008 Eisenacher SSV 00:35,70
9. Oliver Tippmann 2009 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:36,10
10. Luis Peterseim 2011 1. SGV Mühlhausen 00:36,60
11. Lennart Sommer 2011 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:36,84
12. Emil Dittgen 2011 AST Apolda e.V. 00:41,43


